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Protokół nr 55/2023 

posiedzenia Komisji 

Budżetu i Finansów 

z 21 czerwca 2023 r.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek Chyl otworzył posiedzenie 

Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz przywitał 

Członków Komisji i pozostałych uczestników posiedzenia. Następnie stwierdził wymagane 

quorum.  

 

Obecni Członkowie Komisji:  

1. Chyl Marek – Przewodniczący Komisji, 

2. Jaskulska Sylwia, 

3. Kazimierczuk Marcin, 

4. Kierozalski Grzegorz,  

5. Kuchciński Marcin, 

6. Politewicz Tadeusz, 

7. Piwowarczyk Marcin, 

8. Rudnik Dariusz.  

 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Członkowie Komisji otrzymali 

zaktualizowany porządek posiedzenia. Następnie zapytał, czy są uwagi do porządku. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

zaktualizowany porządek posiedzenia, uzupełniony o projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin  

w ramach konkursu „Podaj łapę” w 2023 r., projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały  

Nr XLIX/743/23 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań 

własnych gmin w ramach konkursu „Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur” w 2023 r. 

oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na dofinasowanie zadań własnych gmin w zakresie poprawy i rozwoju infrastruktury 

sportowej.  

 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 5 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2.  Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Informacja o realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 w 2022 r. 

4.  Zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym: 

a. projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2022 rok wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego za 2022 rok, 
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b. projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

c. projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2037, 

d. projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2023 rok, 

e. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Małdyty, 

f. projektu uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin  

w zakresie poprawy i rozwoju infrastruktury turystycznej, 

g. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu „Granty Marszałka Województwa dla Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych” w 2023 roku, 

h. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu „Organizacja wydarzeń regionalnych promujących żywność 

naturalną, tradycyjną i lokalną oraz dziedzictwo kulinarne Warmii  

i Mazur w 2023 r. – II nabór”, 

i. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom 

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin ujętych  

na liście rezerwowej w ramach konkursu „Aktywna Wieś Warmii, Mazur 

i Powiśla” w 2023 roku, 

j. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin ujętych  

na liście rezerwowej w ramach konkursu „Małe Granty Sołeckie 

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego” w 2023 roku, 

k. projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Pisz pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań w zakresie 

kultury, 

l. projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Lidzbark pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań 

w zakresie kultury,  

m.  projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Ostróda pomocy  

finansowej w formie dotacji celowej na dofinasowanie w 2023 r. działań  

w zakresie kultury realizowanych przez Gminne Centrum Kulturalno-

Biblioteczne w Samborowie, 

n. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

i powiatom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin  

i powiatów w ramach konkursu „Małe granty na infrastrukturę sportową  

w województwie warmińsko-mazurskim w 2023 r.”, 

o. projektu  uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Iława 

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych w zakresie 

współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw  

z przeznaczeniem na organizację pobytu letniego dzieci i młodzieży  

z Obwodu Rówieńskiego (Ukraina), 

p. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Wydminy w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych  

w zakresie współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi 

innych państw z przeznaczeniem na organizację pobytu letniego dzieci  

i młodzieży z Obwodu Rówieńskiego (Ukraina), 
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q. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności 

regionalnej Obwodu Rówieńskiego (Ukraina), 

r. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu „Podaj łapę” w 2023 r., 

s. projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/743/23 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 kwietnia 2023 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej 

na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Niebiesko-

zielone granty dla Warmii i Mazur” w 2023 r., 

t. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na dofinasowanie zadań własnych gmin  

w zakresie poprawy i rozwoju infrastruktury sportowej. 

5. Przyjęcie Protokołu nr 54/2023 z 30 maja 2023 r.   

6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Informacja o realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 w 2022 r. 

 

 

Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej, p. Lidia Wójtowicz korzystając  

z prezentacji multimedialnej przedstawiła aktualny stan wdrażania RPO WiM w trzech 

aspektach, tj. kontraktacji, wydatkowania oraz certyfikacji. Kolejno podała osiągnięte 

wysokości na koniec 2022  roku, w którym kontraktacja (wartość podpisanych umów  

o dofinansowanie projektów) osiągnęła poziom 95,1% alokacji Programu (obecnie wynosi 

99,4% alokacji), wydatkowanie (wartość zatwierdzanych wniosków o płatność) wyniosło  

73% alokacji Programu (w chwili obecnej wynosi ono 81,5%), natomiast wartość 

certyfikowanych środków (wnioski o płatność przekazane Komisji Europejskiej  

do refundacji) wyniosła 82,2% alokacji Programu (obecnie 86,7%).  

Następnie przedstawiła stan wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego: kontraktacja na koniec 2022 roku osiągnęła poziom 93,8% alokacji Funduszu, 

aktualnie (tj. na 15 czerwca br.) wynosi 98,4% alokacji, wydatkowanie na koniec 2022 roku 

osiągnęło poziom 68,8% alokacji Funduszu,  aktualnie (tj. na 15 czerwca br.) wynosi 78% 

alokacji, certyfikacja na koniec 2022 roku osiągnęła poziom 79,4% alokacji Funduszu, 

aktualnie (tj. na 15 czerwca br.) wynosi 84,4% alokacji. 

Kolejno omówiła stan wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego: kontraktacja na 

koniec 2022 roku osiągnęła poziom 98,5% alokacji Funduszu, aktualnie  

(tj. na 15 czerwca br.) wynosi 100% alokacji, wydatkowanie na koniec 2022 roku osiągnęło 

poziom 84,1% alokacji Funduszu, aktualnie (tj. na 15 czerwca br.) wynosi 90,7% alokacji, 

certyfikacja na koniec 2022 roku osiągnęła poziom 89,7% alokacji Funduszu, aktualnie  

(tj. na 15 czerwca br.)  wynosi 92,7% alokacji.  

W dalszej części Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej omówiła zasadę n+3 oraz 

zapoznała zebranych ze stanem kontraktacji w poszczególnych osiach priorytetowych. 

Kolejno  przedstawiła  najważniejsze efekty wdrażania RPO WiM 2014-2020 według stanu 

na koniec 2022 r., tj.:  

 wsparcie otrzymało 4 937 przedsiębiorstw, dzięki czemu powstanie 11 889 nowych 

miejsc pracy, 

 modernizacja ponad 185 km dróg oraz utworzenie ponad 1400 km szlaków 

turystycznych,  

 wsparcie otrzymały 123 instytucje kultury oraz dziedzictwa kulturowego, 

 zrewitalizowano 217 obiektów, z których korzysta około 1,176 mln osób, 



4 

 1 735 jednostek wytwarzania energii odnawialnej zwiększy swoją moc o 145,15 MW, 

 około 647 tys. osób objętych zostało selektywną zbiórką odpadów, 

 wsparcie otrzymało 149 beneficjentów z grup podmiotów leczniczych, 

 ponad 17 tys. osób skorzystało z badań profilaktycznych, 

 powstało 3 205 usług publicznych z dostępem on-line, z których skorzysta ponad 295 

tys. osób. 

Kolejno p. Lidia Wójtowicz przekazała dane dotyczące projektów realizowanych  

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, wskazując, że liczba uczestników projektów 

wyniosła ponad 305 tysięcy, co stanowi 21% populacji naszego województwa. Dodatkowo 

wsparcie otrzymała co druga osoba zarejestrowana jako bezrobotna w województwie. 

Podkreśliła, że bardzo ważne jest to, iż 44% wszystkich uczestników projektów EFS pracuje 

po zakończeniu udziału w projekcie. Na koniec dodała, że wsparciem w województwie zostali 

objęci uczniowie oraz nauczyciele. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawioną informację, a następnie 

zapytał, czy przewidywane jest zagrożenie związane z realizacją programu  

i niewykorzystaniem dostępnych środków. 

 

Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej, p. Lidia Wójtowicz poinformowała, 

że  aktualnie nie przewiduje zagrożeń. Dodała, że jeżeli realizacja będzie odbywała się bez 

żadnych zakłóceń, wówczas Program zostanie zakończony sukcesem. Wskazała, iż aktualnie 

ogłaszane są konkursy w celu rozdysponowania pozostałych środków. Następnie przedstawiła 

szczegóły związane z pracami nad nową perspektywą finansową.  

 

W związku z brakiem  innych pytań, Przewodniczący Komisji zamknął punkt  

i przeszedł do realizacji porządku obrad.  

 

4. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

 

a. projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2022 rok wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego za 2022 rok 

 

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz poinformowała,  

że przedłożone materiały zostały sprawdzone i pozytywnie ocenione przez właściwe 

instytucje. W dalszej części przedstawiła szczegółowe informacje na temat sprawozdania 

finansowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2022 rok, wskazując m.in. 

na stan i strukturę  dochodów oraz stan i strukturę wydatków, realizację dotacji, a także 

zwróciła uwagę na przeprowadzane inwestycje. Wskazała, że dochody budżetu  

na koniec 2022 roku osiągnęły 97,7 % planu, natomiast wydatki 91,7 % planu  rocznego. 

Dodała, że w związku z powyższym odnotowano poprawę wyniku finansowego.  Następnie 

omówiła szczegóły związane z deficytem budżetu, wskazując na montaż finansowy. 

Podkreśliła, że w wyniku zmian dokonanych w 2022 roku zadłużenie na koniec roku jest 

niższe od planowanego oraz niższe od zadłużenia ubiegłorocznego. 

 Kolejno poinformowała, że ważnym elementem oceny kondycji samorządów jest 

nadwyżka operacyjna, czyli różnica między dochodami bieżącymi i wydatkami bieżącymi. 

Nadmieniła, że uzyskanie wspomnianej nadwyżki w budżecie województwa było  

na wyższym poziomie niż pierwotnie zakładano. W dalszej części poinformowała,  

że przychody zostały zrealizowane na poziomie 103,2 %  (w ich skład wchodzą  środki  

z kredytu zaciągniętego w ubiegłym roku oraz wolne środki), a rozchody zostały 
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zrealizowane na poziomie 98,6 % (obejmują spłatę kredytów zaciągniętych w latach 

ubiegłych). Zapewniła, że wszystkie kredyty zostały spłacone w terminie, natomiast nie 

zrealizowano  pełnej kwoty pożyczek dla wojewódzkich instytucji kultury oraz podmiotów 

leczniczych.  Kolejno przedstawiła szczegóły w tym zakresie. W dalszej części zapoznała 

zebranych z realizacją wydatków budżetu województwa w 2022 roku w poszczególnych 

działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej. 

W dalszej części wystąpienia Skarbnik Województwa przedstawiła dane na temat 

wykonania planów finansowych za 2022 rok wojewódzkich jednostek ochrony zdrowia, 

wojewódzkich instytucji kultury, a także Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego  

w Olsztynie oraz w Elblągu. Następnie poinformowała m.in., że: 

- WORD w Olsztynie zamknął rok bez straty finansowej, natomiast  WORD w Elblągu 

osiągnął ujemny wynik z działalności w kwocie około 170 tys. zł; 

-  z wyjątkiem Centrum Polsko-Francuskiego Cótes d'Armor Warmia i Mazury w Olsztynie, 

Muzeum Budownictwa Ludowego-Parku Etnograficznego w Olsztynku oraz Muzeum 

Kultury Ludowej w Węgorzewie, pozostałe wojewódzkie instytucje kultury zanotowały 

stratę. Przedstawiła także dane dotyczące realizacji planu finansowego w poszczególnych 

instytucjach kultury, zwracając uwagę, że największą stratę odnotowano w Warmińsko-

Mazurskiej Filharmonii im. Feliksa Nowowiejskiego w Olsztynie; 

- ujemny wynik finansowy wystąpił w Warmińsko-Mazurskim Centrum Chorób Płuc 

 w Olsztynie, Wojewódzkim Zespole Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie   

oraz w Szpitalu Psychiatrycznym SP ZOZ w Węgorzewie. Dodała, iż największą stratę 

finansową odnotowano w Wojewódzkim Zespole Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie.  

Przedstawiła szczegóły dotyczące wyniku finansowego wojewódzkich jednostek ochrony 

zdrowia i zaznaczyła, że pozostałe placówki wykazują zysk bilansowy, a największy został 

odnotowany w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Olsztynie.   

 

Radny Tadeusz Politewicz odniósł się do wyniku finansowego Wojewódzkiego 

Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego  w Olsztynie i podkreślił, że wycena świadczeń 

dotycząca m.in. procedury operacyjnej dzieci, zwłaszcza noworodków, jest na wysokim 

poziomie, co przekłada się na sytuację finansową placówki. Następnie przedstawił szczegóły 

w tym zakresie.  

 

W dalszej części Skarbnik Województwa zaznaczyła, że radnym zostały przekazane 

wszystkie materiały dotyczące m.in. sytuacji finansowej jednostek podległych samorządowi 

województwa, a następnie poinformowała, iż Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej pozytywnie zaopiniował przedłożone przez Zarząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego sprawozdanie  z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego  za 2022 rok. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawioną informację i otworzył 

dyskusję.  

 

Radny Dariusz Rudnik zapytał, dlaczego wśród wojewódzkich jednostek ochrony 

zdrowia jedynie szpitale psychiatryczne odnotowały wysokie koszty.  

 

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że przyczyną takiego stanu rzeczy jest niska 

wycena świadczeń usług psychiatrycznych i oddała głos Wicemarszałkowi Województwa,  

p. Marcinowi  Kuchcińskiemu w celu  przedstawienia informacji w tym zakresie.  

 

Wicemarszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński omówił sytuację szpitali 

psychiatrycznych i wskazał, że np. Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Psychiatryczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej we Fromborku ma możliwość pozyskiwania dodatkowych 
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przychodów, dzięki czemu ma lepszą sytuację finansową, natomiast pozostałe dwa szpitale 

psychiatryczne nie mają takiej możliwości. Zwrócił też uwagę, że rolą szpitala jest leczenie 

pacjentów,  a nie szukanie dodatkowych przychodów. Następnie dodał m.in., że głównym 

problemem jest wycena świadczeń usług psychiatrycznych i wyjaśnił, że wycena punktu  

za usługi psychiatryczne w województwie warmińsko-mazurskim jest niższa niż  

w pozostałych województwach. Wskazał, iż województwo warmińsko-mazurskie pod tym 

względem zajmuje trzecie miejsce od końca. Dodał,  że najlepiej  wyceniony punkt ma szpital 

psychiatryczny w Choroszczy. 

 

Radny Dariusz Rudnik zapytał, z czego wynika rozbieżność w wycenie za punkt  

w poszczególnych województwach.  

 

Wicemarszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński wyjaśnił, że szczegóły w  tym 

zakresie ustala Minister Zdrowia. Następnie przedstawił informacje dot. wypłaty 1/12  

kontraktu w czasie pandemii koronawirusa i trudności związanych z koniecznością zwrotu 

tych środków.  

 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że podczas posiedzeń Komisji, dyrektorzy 

szpitali psychiatrycznych sygnalizowali problem związany ze spłatą zadłużenia, tzw. 1/12 

kontraktu. 

 

W dalszej części radny Marcin Piwowarczyk zapytał, dlaczego szpital w Choroszczy 

ma wyżej wyceniony punkt za świadczenia.  

 

Wicemarszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński  odniósł się do poruszonej 

kwestii dot.  szpitala w  Choroszczy i  zwrócił uwagę na rozbieżności w poziomie wyceny  

za punkt w poszczególnych województwach. W dalszej części wystąpienia poinformował, 

że NFZ i Ministerstwo Zdrowia przekonywało szpitale do wejścia w  tzw. Centrum Zdrowia 

Psychiatrycznego, co wpłynęłoby na  zwiększenie dofinansowania. W związku z powyższym 

Wojewódzki Zespół Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie funkcjonuje już jako Centrum, 

dzięki czemu ma zwiększone przychody, natomiast Szpital Psychiatryczny SP ZOZ  

w Węgorzewie  jest wpisany do rozporządzenia, ale nie ma zgody Ministra Zdrowia na to, 

żeby NFZ podpisał kontrakt na Centrum Zdrowia Psychicznego. Wspomniał również,  

że Specjalistyczny Psychiatryczny ZOZ we Fromborku aktualnie oczekuje na wpisanie  

do rozporządzenia.    

 

Następnie radny Dariusz Rudnik oraz Wicemarszałek Województwa, p. Marcin 

Kuchciński podjęli dyskusję w sprawie sytuacji Wojewódzkiego Zespołu Lecznictwa 

Psychiatrycznego w Olsztynie i ewentualnego wzrostu wyceny świadczeń z zakresu 

psychiatrii.  

 

W trakcie procedowanego punktu radny Dariusz Rudnik wyraził zdziwienie,  

że pomimo odpowiedniej wyceny za świadczone usługi związane z uzyskiwaniem prawa 

jazdy, WORD w Elblągu odnotował stratę, a w Olsztynie tej straty nie ma. Poprosił  

o wyjaśnienie tej kwestii.  

 

Wicemarszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński  wyjaśnił, iż WORD w Elblągu 

nie ma stacji diagnostycznej, którą posiada WORD w Olsztynie.  Wskazał, iż posiadanie 

stacji diagnostycznej generuje dodatkowe przychody.  
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Skarbnik Województwa w uzupełnieniu dodała, iż podwyżka opłat za 

przeprowadzenie egzaminu państwowego w województwie warmińsko-mazurskim miała 

miejsce w bieżącym roku, a sprawozdanie dotyczy roku 2022.  

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2022 rok. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

b. projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

Przewodnicący Komisji poinformował, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2022 rok wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2022 rok 

oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego był przedmiotem obrad na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, która 

po rozpatrzeniu materiałów zawnioskowała o udzielenie absolutorium za rok 2022 Zarządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

 

c. projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2037 

 

d. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2023 rok 

 

Skarbnik Województwa  poinformowała, że w ramach projektu uchwały w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 

2023-2037, nowe brzmienie otrzymuje załącznik pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2037” oraz załącznik pn. „Wykaz 

przedsięwzięć realizowanych przez Województwo Warmińsko-Mazurskie w latach 2023-

2032”. Wskazała, że projekt uchwały zawiera zmiany limitów wydatków na kontynuowanych 

przedsięwzięciach. Następnie poinformowała, że pozostałe zmiany dokonuje się  w celu 

aktualizacji zapisów w związku z planowanymi korektami budżetu na 2023 rok.  

W dalszej części wypowiedzi Skarbnik Województwa wskazała m.in., że w ramach 

projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na 2023 rok  proponuje się zwiększenie planu dochodów i planu wydatków oraz zmiany   

w planie wydatków. Nadmieniła, że w wyniku powyższych zmian, nowe brzmienie otrzymuje 
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załącznik pn. „Zestawienie planowanych kwot dotacji dla podmiotów należących do sektora 

finansów publicznych udzielanych z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego”, 

załącznik pn. „Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2023 

roku”, załącznik pn. „Zestawienie planowanych kwot dotacji dla podmiotów niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w 2023 roku”, załącznik pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 

roku” oraz załącznik pn. „Dotacje dla beneficjentów realizujących programy, projekty lub 

zadania z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych w 2023 roku”.  Kolejno wyjaśniła, że w ramach zmian zwiększa się plan 

dochodów Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej, w związku z otrzymaniem 

odszkodowania za  straty  powstałe w wyniku uszkodzenia systemu przejść dla drobnych 

zwierząt kręgowych oraz zwiększa się plan wydatków z przeznaczeniem na naprawę 

powstałych zniszczeń.  Następnie wskazała, że w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego,  zwiększa się  plan dochodów w Wojewódzkim Urzędzie Pracy  

w  Olsztynie.  Dodatkowo, w celu zabezpieczenia środków finansowych dla Beneficjentów 

realizujących Pomoc Techniczną Regionalnego  Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, zwiększa się plan dochodów i plan wydatków  

z przeznaczeniem na realizację zadań przez Departament Organizacyjny i Departament 

Polityki Regionalnej. Ponadto wskazała, iż w związku z powyższym należy dostosować 

wkład własny i w tym celu konieczna jest aktualizacja zapisów m.in.  w poszczególnych 

działach klasyfikacji budżetowej. Kontynuując wyjaśniła, że zmniejsza się plan dochodów 

oraz plan wydatków  w związku z możliwością finansowania wydatków związanych  

z realizacją perspektywy finansowej 2021-2027 z Pomocy Technicznej  Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. Dodała, 

że powyższa zmiana obejmuje zadania realizowane przez Departament Organizacyjny, 

Departament Koordynacji Promocji i Departament Polityki Regionalnej. Skarbnik 

Województwa zaznaczyła, że w wyniku powyższego zmniejszenia, pozostały wkład własny, 

przeznacza się m.in. na: 

-dofinansowanie projektów z listy rezerwowej konkursu „Małe Granty Sołeckie Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego”,  

-promocję wydarzeń związanych z ustanowieniem roku 2023 Rokiem Mikołaja Kopernika, 

-dotację celową dla Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie  

na przygotowanie dokumentacji projektowej remontu pozostałej części budynku  przy  

ul. Parkowej 1,  

 -dotację celową dla Muzeum Warmii i Mazur na zadanie inwestycyjne dot. modernizacji 

infrastruktury teleinformatycznej Muzeum.  

Kontynuując zwróciła uwagę, że w parkach krajobrazowych dostosowuje się plan dochodów  

i plan wydatków do bieżących potrzeb. 

W dalszej części wystąpienia Skarbnik Województwa przedstawiła zmiany w planie 

wydatków. Zaznaczyła, że dotyczą one m.in. przeniesienia środków między paragrafami, 

rozdziałami, dotacjami w celu dostosowania zapisów do bieżących potrzeb Departamentów 

Urzędu Marszałkowskiego i podległych jednostek. Dodała, że wspomniane zmiany nie 

powodują zwiększenia kwoty wydatków. Następnie Skarbnik Województwa zwróciła uwagę, 

że rozdysponowuje się część  rezerwy celowej  na zabezpieczenie udziałów własnych 

instytucji kultury do projektów współfinansowanych środkami zewnętrznymi na projekty 

inwestycyjne realizowane w ramach Regionalnego Programu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2014-2020. Następnie dodała, że projekty realizowane będą m.in. przez 

Teatr im. Aleksandra Sewruka w Elblągu, Warmińsko-Mazurską Filharmonię im. Feliksa 

Nowowiejskiego w Olsztynie,  Centrum Spotkań Europejskich „Światowid” w Elblągu oraz 

Muzeum Budownictwa Ludowego – Park Etnograficzny w Olsztynku.  
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Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2037. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 

 

Następnie Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmian w  budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2023 

rok. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4 

 

e. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Małdyty 

 

Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Monika 

Kocimska-Warczak poinformowała, że Wójt Gminy Małdyty zwrócił się z prośbą 

 o udzielenie Gminie pomocy finansowej w związku z pożarem  budynku mieszkalnego.   

W wyniku pożaru, dach nad głową straciły 2 rodziny. Mając na uwadze pilne potrzeby 

finansowe Gminy zaproponowano przekazanie ww. Gminie pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej w wysokości 6 tys. zł z przeznaczeniem na zadanie własne Gminy z zakresu 

pomocy społecznej. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Małdyty. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 5 

 

 

f. projekt uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin  

w zakresie poprawy i rozwoju infrastruktury turystycznej 

 

Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu, p. Marcin Galibarczyk  wyjaśnił,  

iż jest to kontynuacja działań, które były rozpatrywane na ostatniej sesji Sejmiku 

Województwa. Poinformował, że dodatkowe środki będące w dyspozycji Departamentu dały 

możliwość udzielenia wsparcia finansowego dla 5  projektów z listy rezerwowej. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie, p. Marek 

Chyl poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej 

gminom w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w zakresie 

poprawy i rozwoju infrastruktury turystycznej. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 6 
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g. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu „Granty Marszałka Województwa dla Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych” w 2023 roku 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa,  

p. Adam Krzyśków poinformował, że jest to kolejna edycja konkursu, który jest realizowany 

ze środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego.  Nadmienił, że w ramach konkursu wpłynęło 10 wniosków. Dodał, 

iż pomoc finansowa jest udzielana na 10 zadań na kwotę 225 222,26 zł,  co nie wyczerpuje 

puli 300 tys. zł przeznaczonych na dotacje dla gmin. Kontynuując poinformował,  

że maksymalna kwota wsparcia wynosi 25 tys. zł. Następnie wymienił gminy, którym 

proponuje się udzielenie pomocy finansowej w ramach konkursu, tj. Miasto Giżycko, Miasto 

Lidzbark Warmiński, Miasto Mrągowo, Miasto Szczytno, Frombork, Miasto Braniewo, 

Miasto Elbląg, Lidzbark, Miasto Bartoszyce, Olecko.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu 

„Granty Marszałka Województwa dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych” w 2023 

roku. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 7 

 

 

h. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu „Organizacja wydarzeń regionalnych promujących żywność 

naturalną, tradycyjną i lokalną oraz dziedzictwo kulinarne Warmii  

i Mazur w 2023 r. – II nabór” 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, 

 p. Adam Krzyśków poinformował, że ze względu na niewykorzystaną pulę środków 

finansowych w ramach pierwszego naboru (pomoc finansowa została udzielona 7 gminom), 

uruchomiono II nabór.  W wyniku II naboru, pomoc finansowa zostanie skierowana  

do Gminy Ostróda (zadanie pn. „XV Mazurski Dzień Ziemniaka”)  i Gminy miejsko-

wiejskiej Gołdap (zadanie pn. „Regionalny Festiwal Pogranicza Kartaczewo”).  

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie 

dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Organizacja 

wydarzeń regionalnych promujących żywność naturalną, tradycyjną i lokalną oraz 

dziedzictwo kulinarne Warmii i Mazur w 2023 r. – II nabór”. 
 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 8 
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i. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom 

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin ujętych  

na liście rezerwowej w ramach konkursu „Aktywna Wieś Warmii, Mazur 

i Powiśla” w 2023 roku 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa,  

p. Adam Krzyśków poinformował, że ww. projekt uchwały dotyczy przeznaczenia środków 

na zadania, które zostały umieszczone na liście rezerwowej w ramach konkursu „Aktywna 

Wieś Warmii, Mazur i Powiśla" w 2023 roku. Następnie wskazał, że jedna gmina może 

otrzymać nie więcej niż 25 tys. zł przyznanej dotacji. Kolejno poinformował, że lista 

rezerwowa zawiera wniosek Gminy Iława i Gminy Jedwabno, którym udziela się pomocy 

finansowej w ramach powyższego konkursu.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na realizację zadań własnych gmin ujętych na liście rezerwowej w ramach 

konkursu „Aktywna Wieś Warmii, Mazur i Powiśla” w 2023 roku. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 9 

 

 

j. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin ujętych  

na liście rezerwowej w ramach konkursu „Małe Granty Sołeckie 

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego” w 2023 roku 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa,  

p. Adam Krzyśków poinformował, że ww. projekt uchwały dotyczy przeznaczenia środków 

na zadania, które zostały umieszczone na liście rezerwowej w ramach konkursu „Małe Granty 

Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego“ w 2023 roku. Kolejno 

poinformował, że lista rezerwowa zawiera 12 wniosków następujących gmin: Barczewo, 

Jedwabno, Olsztynek, Gietrzwałd, Janowo, Szczytno, Kiwity, Bartoszyce, Piecki, Jonkowo, 

Stawiguda oraz Dywity. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt  uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie 

dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin ujętych na liście rezerwowej  

w ramach konkursu „Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego” w 2023 roku. 

 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 10 

 

k. projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Pisz pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań w zakresie 

kultury 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji, p. Jakub Klepański 
omawiając powyższy projekt uchwały poinformował, że zaproponowano dofinansowanie  
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w wysokości 10 tys. zł dla Gminy Pisz z przeznaczeniem na zakup instrumentu muzycznego, 

z którego będzie korzystała Piska Orkiestra Dęta podczas świąt państwowych i uroczystości 

odbywających się m.in. na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. 

 

Radny Tadeusz Politewicz zapytał, jaki instrument ma zostać zakupiony w ramach 

udzielonej pomocy finansowej.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji, p. Jakub Klepański 
wskazał, że zakup dotyczy dużej tuby marki Wessex.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Pisz pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań w zakresie kultury. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 11 

 

 

l. projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Lidzbark pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań 

w zakresie kultury 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji, p. Jakub Klepański  
poinformował, że w ramach powyższego projektu uchwały proponuje się wsparcie w kwocie 

10 tys. zł. Wskazał, że pomoc finansowa ze strony Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego będzie dotyczyła zadań realizowanych przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 

w Lidzbarku. Dodał, że w planach jest organizacja warsztatów muzycznych, podczas których 

uczestnicy Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Lidzbarku będą doskonalić umiejętność gry  

na instrumentach dętych. Zorganizowane zostaną również trzy koncerty dla mieszkańców  

i turystów: koncert w amfiteatrze miejskim w Lidzbarku, koncert na nowomiejskim Rynku 

oraz koncert na plaży w Jastrzębiej Górze promujący województwo warmińsko-mazurskie. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt  uchwały w sprawie udzielenia Gminie Lidzbark pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań w zakresie kultury. 

 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 12 

 

 

m.  projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Ostróda pomocy  

finansowej w formie dotacji celowej na dofinasowanie w 2023 r. działań  

w zakresie kultury realizowanych przez Gminne Centrum Kulturalno-

Biblioteczne w Samborowie 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji, p. Jakub Klepański 
omawiając powyższy projekt uchwały poinformował, że zaproponowano dofinansowanie  

w wysokości 10 tys. zł dla Gminy Ostróda  z przeznaczeniem na zadania z zakresu kultury 

realizowane przez Gminne Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Samborowie. Z udzielonej 

dotacji celowej planowany jest zakup instrumentów muzycznych (flet poprzeczny, trąbka, 
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saksofon altowy i nosidło do bębna), które będą wykorzystane przez Orkiestrę Dętą  

w Turznicy podczas różnego rodzaju wydarzeń  na terenie województwa warmińsko-

mazurskiego. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Ostróda pomocy  finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinasowanie w 2023 r. działań w zakresie kultury 

realizowanych przez Gminne Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Samborowie. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 13 

 

 

n. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

i powiatom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin  

i powiatów w ramach konkursu „Małe granty na infrastrukturę sportową  

w województwie warmińsko-mazurskim w 2023 r.” 

 

Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu, p. Marcin Galibarczyk poinformował, 

że zaproponowano udzielenie gminom i powiatom pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej na łączną kwotę 824 790, 60 zł  w ramach konkursu „Małe granty na infrastrukturę 

sportową w województwie warmińsko-mazurskim w 2023 r.”. Dodał, że celem konkursu jest 

m.in. poprawa stanu i rozwój infrastruktury sportowej w województwie warmińsko-

mazurskim oraz budowa nowych obiektów sportowych na terenie województwa warmińsko-

mazurskiego.  

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał  

pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom   

i powiatom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin i powiatów  

w ramach konkursu „Małe granty na infrastrukturę sportową w województwie 

warmińsko-mazurskim w 2023 r.”. 

 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 14 

 

o. projekt  uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Iława  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych w zakresie 

współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw  

z przeznaczeniem na organizację pobytu letniego dzieci i młodzieży  

z Obwodu Rówieńskiego (Ukraina) 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Współpracy Międzynarodowej, p. Aneta 

Brzyska poinformowała, że od początku wojny w Ukrainie, Województwo Warmińsko-

Mazurskie włączyło się w  pomoc rzeczową partnerskiemu Obwodowi Rówieńskiemu. 

Kontynuując wskazała, że działania pomocowe kontynuowane są również w bieżącym roku  

i wyjaśniła, że powyższy projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej w kwocie 120 tys. zł dla Gminy Iława z przeznaczeniem na organizację 

kolonii letnich dla dzieci i młodzieży z Obwodu Rówieńskiego. Dodała, że organizacja 

wypoczynku jest planowana w sierpniu dla ponad 40 dzieci. 
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Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Iława  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych w zakresie współpracy  

ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw z przeznaczeniem  

na organizację pobytu letniego dzieci i młodzieży z Obwodu Rówieńskiego (Ukraina). 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 15 

 

p. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Wydminy w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych  

w zakresie współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi 

innych państw z przeznaczeniem na organizację pobytu letniego dzieci  

i młodzieży z Obwodu Rówieńskiego (Ukraina) 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Współpracy Międzynarodowej, p. Aneta 

Brzyska poinformowała, iż powyższy projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 150 tys. zł dla Gminy Wydminy  

z przeznaczeniem na organizację kolonii letnich dla dzieci i młodzieży z Obwodu 

Rówieńskiego. Wskazała, że wyższa kwota dotacji wynika z tego, iż wypoczynek będzie 

dłuższy oraz  skorzysta  z niego większa liczba dzieci. Następnie dodała, iż aktualnie trwa  

procedura związana z przygotowaniem umów w ww. zakresie. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wydminy 

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych w zakresie współpracy  

ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw z przeznaczeniem  

na organizację pobytu letniego dzieci i młodzieży z Obwodu Rówieńskiego (Ukraina). 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 16 

 

q. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności 

regionalnej Obwodu Rówieńskiego (Ukraina) 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Współpracy Międzynarodowej, p. Aneta 

Brzyska omówiła powyższy projekt uchwały i wyjaśniła, że udzielana pomoc wynika  

ze zgłoszonego zapotrzebowania przez władze Obwodu Rówieńskiego, które poprosiły  

o zakup drona, który będzie wykorzystywany przez strażaków w celu monitorowania 

zagrożeń. W związku z powyższym zaproponowano udzielenie pomocy rzeczowej 

społeczności regionalnej Obwodu Rówieńskiego o łącznej wartości 70 tys. zł.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności 

regionalnej Obwodu Rówieńskiego (Ukraina). 

 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 17 
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r. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach 

konkursu „Podaj łapę” w 2023 r. 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Małgorzata Domurad 

omówiła powyższy projekt uchwały i wskazała, że w ramach ogłoszonego konkursu wpłynęły 

62 wnioski. Dodała, że konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem i ma na celu 

zapobieganie bezdomności psów i kotów. Przedstawiła szczegóły montażu finansowego 

udzielanego wsparcia i wskazała, że ostatecznie do dofinansowania zarekomendowano  

30 wniosków na łączną kwotę 299 131,00 zł. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie 

dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Podaj łapę”  

w 2023 r. 

 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 18 

 

s. projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/743/23 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 kwietnia 2023 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu 

„Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur” w 2023 r. 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Małgorzata Domurad 

wskazała, że jedna z gmin poinformowała o rezygnacji z przyznanej im pomocy ze względu 

na niskie dofinansowanie, które oznaczałoby znaczące zwiększenie planowanego  wkładu 

własnego Gminy. W związku z powyższym, zgodnie z zapisami regulaminu, i biorąc pod 

uwagę kolejność wniosków uszeregowanych na liście rankingowej według liczby zdobytych 

punktów, Gmina Kurzętnik wnioskująca o wsparcie, wyraziła chęć otrzymania pomocy 

finansowej. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/743/23 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 kwietnia 2023 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin 

w ramach konkursu „Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur” w 2023 r. 

 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 19 

 

t. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na dofinasowanie zadań własnych gmin  

w zakresie poprawy i rozwoju infrastruktury sportowej 

 

Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu, p. Marcin Galibarczyk poinformował, 

że ww. projekt uchwały dotyczy przeznaczenia środków na zadania, które zostały 

umieszczone na liście rezerwowej w ramach konkursu „Małe granty na infrastrukturę 
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sportową w województwie warmińsko-mazurskim w 2023 r.”.  Dodał, że dodatkowe środki  

w wysokości 109 901, 40 zł dały możliwość udzielenia wsparcia finansowego dla 6 kolejnych 

gmin, których zadania znalazły się na liście rezerwowej ww. konkursu. Kolejno 

poinformował, że w ramach konkursu 35 gmin otrzyma pomoc finansową na zadania  

z zakresu poprawy i rozwoju infrastruktury  sportowej.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na dofinasowanie zadań własnych gmin w zakresie poprawy  

i rozwoju infrastruktury sportowej. 

 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 20 

 

5. Przyjęcie Protokołu nr 54/2023 z  30 maja 2023 r. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl, zarządził 

głosowanie nad przyjęciem Protokołu. 

Za przyjęciem Protokołu nr 54/2023 z 30 maja 2023 r. głosowało 6 Członków Komisji, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

6. Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnik Województwa, p. Aleksandrę 

Waszkiewicz o przedstawienie zakresu autopoprawek do projektu uchwały w sprawie  zmian 

w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2023 rok oraz do projektu uchwały 

 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2023-2037. 

 

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz przedstawiła zakres 

autopoprawek i wskazała, że  zmiany proponowane w autopoprawce w sprawie  zmian  

w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2023 rok, zostały również 

uwzględnione w autopoprawce w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2037, która zawiera m.in.  aktualizację 

zapisów i zmianę limitów wydatków na realizowanych przedsięwzięciach oraz wprowadzenie 

nowych przedsięwzięć wieloletnich, tj. „Kompleksowy remont budynku przy ul. Saperów  

14 F w Elblągu, przeznaczonego na siedzibę Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli w Elblągu oraz Warmińsko-Mazurskiej Biblioteki Pedagogicznej w Elblągu” 

oraz drugie zadanie dot.  rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 537 w miejscowości Lubawa.  

Następnie przedstawiła zakres autopoprawek do projektu uchwały w sprawie  zmian  

w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2023 rok i wskazała,  

że ww. autopoprawka obejmuje: 

- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków z tytułu m.in. zwrotów dotacji 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem przez Beneficjentów  Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2023. Środki te zostaną 

zwrócone na rachunek Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej; 
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- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków w związku z udzieleniem pomocy 

finansowej przez Gminę Łukta na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 527 na odcinku Łukta-Olsztyn”; 

- zwiększenie  planu dochodów z tytułu odsetek i zwiększenie planu wydatków Mazurskiego 

Parku Krajobrazowego; 

- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków z tytułu środków otrzymanych  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  na zadanie, które będzie 

realizowane przez Mazurski Park Krajobrazowy; 

-zwiększenie planu dochodów i planu wydatków w związku z uzyskaniem dotacji celowej  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie   

na zadanie realizowane przez Park Krajobrazowy Wysoczyzny Elbląskiej; 

-zwiększenie planu dochodów z wpływów z tytułu kar i odszkodowań wynikających 

 z umów w związku z wystawieniem not obciążeniowych spółce POLREGIO i w związku 

 z powyższym zwiększa się plan wydatków z przeznaczeniem na zakup pomocy rzeczowej 

dla mieszkańców Obwodu Rówieńskiego; 

-zwiększenie planu dochodów w związku z otrzymaniem środków z rezerwy subwencji 

ogólnej na dofinansowanie inwestycji drogowej pn. „Rozbiórka starego i budowa nowego 

mostu nad rzeką Liwą w km 45+512 drogi wojewódzkiej  nr 515 w miejscowości Kamieniec” 

oraz zwiększa się  plan wydatków Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie  

z przeznaczeniem na realizację wskazanej inwestycji; 

- zwiększenie planu dochodów w związku z aktualizacją planu zapotrzebowania na środki 

budżetu państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 oraz zwiększa się plan wydatków  

z przeznaczeniem na dotacje celowe dla Beneficjentów.    

W dalszej części wystąpienia Skarbnik Województwa przedstawiła zmiany w planie 

wydatków. Zaznaczyła, że dotyczą one m.in. przeniesienia środków w celu dostosowania 

zapisów do bieżących potrzeb poszczególnych Departamentów Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie i podległych jednostek. Dodała również, 

że w ramach zmian zaproponowano rozdysponowanie części rezerwy celowej  

na zabezpieczenie udziałów własnych instytucji kultury do projektów współfinansowanych 

środkami zewnętrznymi  na zadanie realizowane przez Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie.  

Ponadto rozdysponowuje się część wolnych środków, które proponuje się przeznaczyć na: 

-  zakup usługi promującej Województwo podczas wydarzenia Mazury AirShow 2023, 

- realizację zadania inwestycyjnego „Budowa nowego budynku na potrzeby Centrum 

Urazowego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie”, w celu zabezpieczenia 

środków niezbędnych do realizacji zadania.  

 

Radny Tadeusz Politewicz zwrócił uwagę, że Centrum Urazowe jest bardzo potrzebne 

zarówno dla dzieci, jak i dorosłych.  

 

Skarbnik Województwa kontynuując poinformowała, że część wolnych środków 

proponuje się przeznaczyć również na: 

-  organizację wydarzenia Miasteczko zawodów i umiejętności – Warmia i Mazury 2023”  

realizowanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie, 

- dotację celową dla Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych z przeznaczeniem  

na organizację pikniku regionalnego „Warmia i Mazury 25 lat Samorządu Województwa” 

oraz wydanie publikacji w ramach 25-lecia Samorządu Województwa.  

Dodatkowo, w ramach proponowanych zmian, w załączniku do uchwały  

pn. „Zestawienie planowanych kwot dotacji dla podmiotów należących do sektora finansów 

publicznych udzielanych z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego”, w związku  

z rezygnacją z realizacji zadania przez gminę Miasto Braniewo, przenosi się środki dla 

Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich na zadanie „Muzyka europejska w zabytkach 
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i przyrodzie Warmii i Mazur”. Ponadto w załączniku pn. „Zadania inwestycyjne (roczne  

i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2023 roku”, na wniosek Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Olsztynie, dokonuje się korekt w zadaniach inwestycyjnych.  

 

Przewodniczący Komisji zaproponował, że  w związku z tym, że autopoprawki zostały 

omówione i będą przekazane radnym po podjęciu ich przez Zarząd Województwa,  nie ma 

potrzeby zwoływania Komisji w dniu sesji.  

 

Członkowie Komisji  wyrazili zgodę.  

 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl podziękował 

Radnym i  Dyrektorom za udział w obradach. Następnie zamknął posiedzenie Komisji 

Budżetu i Finansów w dniu 21 czerwca 2023 r. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

    Budżetu i Finansów 

 

                    Marek Chyl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

 

Sylwia Wiśniewska 
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Załącznik nr 1 

do Protokołu nr 55/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów,  21.06.2023 r. 

 

 

Uchwała Nr 55/360/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2022 rok. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 2 

do Protokołu nr 55/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów,  21.06.2023 r. 

 

Uchwała Nr 55/361/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

Załącznik nr 3 

do Protokołu nr 55/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów,  21.06.2023 r. 

 

Uchwała Nr 55/362/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2037. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 4 

do Protokołu nr 55/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów,  21.06.2023 r. 

 

Uchwała Nr 55/363/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2023 rok. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 5 

do Protokołu nr 55/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów,  21.06.2023 r. 

 

Uchwała Nr 55/364/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Małdyty. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 6 

do Protokołu nr 55/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów,  21.06.2023 r. 

 

Uchwała Nr 55/365/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w zakresie poprawy  

i rozwoju infrastruktury turystycznej. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 7 

do Protokołu nr 55/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów,  21.06.2023 r. 

 

Uchwała Nr 55/366/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu 

„Granty Marszałka Województwa dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych”  

w 2023 roku. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 8 

do Protokołu nr 55/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów,  21.06.2023 r. 

 

Uchwała Nr 55/367/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu 

„Organizacja wydarzeń regionalnych promujących żywność naturalną, tradycyjną  

i lokalną oraz dziedzictwo kulinarne Warmii i Mazur w 2023 r. – II nabór”. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 9 

do Protokołu nr 55/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów,  21.06.2023 r. 

 

Uchwała Nr 55/368/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin ujętych na liście rezerwowej 

w ramach konkursu „Aktywna Wieś Warmii, Mazur i Powiśla” w 2023 roku. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 10 

do Protokołu nr 55/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów,  21.06.2023 r. 

 

Uchwała Nr 55/369/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin ujętych  

na liście rezerwowej w ramach konkursu „Małe Granty Sołeckie Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego” w 2023 roku. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 11 

do Protokołu nr 55/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów,  21.06.2023 r. 

 

Uchwała Nr 55/370/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Pisz pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań w zakresie kultury. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 12 

do Protokołu nr 55/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów,  21.06.2023 r. 

 

 

Uchwała Nr 55/371/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Lidzbark pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2023 r. działań w zakresie kultury. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 13 

do Protokołu nr 55/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów,  21.06.2023 r. 

 

Uchwała Nr 55/372/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Ostróda pomocy  finansowej  

w formie dotacji celowej na dofinasowanie w 2023 r. działań w zakresie kultury 

realizowanych przez Gminne Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Samborowie. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 14 

do Protokołu nr 55/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów,  21.06.2023 r. 

 

Uchwała Nr 55/373/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

i powiatom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin i powiatów  

w ramach konkursu „Małe granty na infrastrukturę sportową w województwie 

warmińsko-mazurskim w 2023 r.”. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 15 

do Protokołu nr 55/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów,  21.06.2023 r. 

 

Uchwała Nr 55/374/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Iława 

 w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych w zakresie współpracy  

ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw z przeznaczeniem  

na organizację pobytu letniego dzieci i młodzieży z Obwodu Rówieńskiego (Ukraina). 

 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 16 

do Protokołu nr 55/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów,  21.06.2023 r. 

 

Uchwała Nr 55/375/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wydminy 

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych w zakresie współpracy  

ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw z przeznaczeniem  

na organizację pobytu letniego dzieci i młodzieży z Obwodu Rówieńskiego (Ukraina). 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 17 

do Protokołu nr 55/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów,  21.06.2023 r. 

 

Uchwała Nr 55/376/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności 

regionalnej Obwodu Rówieńskiego (Ukraina). 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 18 

do Protokołu nr 55/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów,  21.06.2023 r. 

 

 

Uchwała Nr 55/377/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie 

dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Podaj łapę”  

w 2023 r. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 19 

do Protokołu nr 55/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów,  21.06.2023 r. 

 

Uchwała Nr 55/378/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/743/23 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 kwietnia 2023 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin 

w ramach konkursu „Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur” w 2023 r. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 20 

do Protokołu nr 55/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów,  21.06.2023 r. 

 

Uchwała Nr 55/379/23 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na dofinasowanie zadań własnych gmin w zakresie poprawy  

i rozwoju infrastruktury sportowej. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 

 

 

 

 

 

 

 


